
ごあいさつ
（財）国際交通安全学会 会員

日本大学理工学部教授

岸井隆幸

　時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、　時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、

日頃より、（財）国際交通安全学会の活動にご理解とご協力日頃より、（財）国際交通安全学会の活動にご理解とご協力

を賜り、誠にありがとうございます。を賜り、誠にありがとうございます。

　当学会研究調査部会では、平成19年度より3年にわたり、　当学会研究調査部会では、平成19年度より3年にわたり、

21世紀にふさわしい都市部での駐車場のあり方を探る自21世紀にふさわしい都市部での駐車場のあり方を探る自

主研究として、「安全・快適な都市歩行環境を支える駐車場主研究として、「安全・快適な都市歩行環境を支える駐車場

のあり方研究」のプロジェクトを進めてまいりました。のあり方研究」のプロジェクトを進めてまいりました。

　このたび、その研究報告ならびに、さらに多方面の方々に　このたび、その研究報告ならびに、さらに多方面の方々に

お集まりいただき、議論を深めていただくための場として、お集まりいただき、議論を深めていただくための場として、

本討論会討論会を開催する運びとなりました。を開催する運びとなりました。

　ご多用中とは存じますが、皆様のご参加を賜りますよう、　ご多用中とは存じますが、皆様のご参加を賜りますよう、

宜しくお願い申し上げます。宜しくお願い申し上げます。

　時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、

日頃より、（財）国際交通安全学会の活動にご理解とご協力

を賜り、誠にありがとうございます。

　当学会研究調査部会では、平成19年度より3年にわたり、

21世紀にふさわしい都市部での駐車場のあり方を探る自

主研究として、「安全・快適な都市歩行環境を支える駐車場

のあり方研究」のプロジェクトを進めてまいりました。

　このたび、その研究報告ならびに、さらに多方面の方々に

お集まりいただき、議論を深めていただくための場として、

本討論会を開催する運びとなりました。

　ご多用中とは存じますが、皆様のご参加を賜りますよう、

宜しくお願い申し上げます。

平成22年12月吉日平成22年12月吉日

平成22年3月末現在

〒100-0005  東京都千代田区丸の内3丁目5番1号 代表電話：03-5221-9000 
［JR線］有楽町駅より徒歩1分 
［地下鉄］有楽町線の有楽町駅とB1F地下コンコースにて連絡

ホールＤ7（受付：ホールＤ 6階）東京国際フォーラム

『安全・快適な都心歩行環境を支える駐車場のあり方研究』 

プロジェクトメンバー

PL　 岸井隆幸　 （日本大学理工学部教授）

　　  中村文彦　 （横浜国立大学大学院工学研究院教授）

　　  半田真理子（（財）都市緑化技術開発機構都市緑化技術研究所長）

　　  松村みち子（タウンクリエイター代表）

　　  大沢昌玄　 （日本大学理工学部専任講師）

　　  木下瑞夫　 （明星大学理工学部教授）

　　  阪井清志　 （国土交通省都市・地域整備局都市計画課都市計画調査室長）

　　  日野祐滋　 （（社）日本モノレール協会専務理事）

　　  松本　篤　 （愛知産業大学通信教育部教授）

財団法人 国際交通安全学会

〒104-0028　東京都中央区八重洲2-6-20

（財）国際交通安全学会 （担当：阿部）
TEL：03-3273-7884　　E-mail：ryuichiabe@iatss.or.jp 

お問合わせ

申込み方法

必要事項をご記入の上、送信ください。

※参加証は発行しませんので、当日直接会場までお越しください。

プログラム

●締切日：平成23年2月10日（木）

●日比谷線日比谷駅 ●千代田線二重橋前駅●三田線日比谷駅

●銀座線京橋駅

●有楽町線有楽町駅

●丸の内線銀座駅●日比谷線・銀座線

　銀座駅

千代田線●
日比谷駅

ABCD

G
P IN

P OUT

日比谷通り

●
JR京葉線
東京駅

外堀通り

東京国際フォーラム

JR有楽町駅

JR東京駅

晴
海
通
り

駐車場から取り組む
まちづくり

日時　平成23年2月18日（金）12時30分開場
場所　東京国際フォーラム
主催　（財）国際交通安全学会

ホールＤ7（受付：ホールＤ 6階）

後援　 （財）都市計画協会　　（社）日本交通計画協会
　　　（社）全日本駐車協会　（社）立体駐車場工業会

※入場無料。どなたでも参加できます。

IATSSカンファレンス

13:00～ 13:10

13:10～ 14:00

14:00～ 15:30

15:30～ 15:45

15:45～ 17:15

17:15～ 17:20

12:30

主催者挨拶

講演『駐車場と中心市街地のまちづくり』
岸井隆幸

事例発表『地方自治体の先進的な取り組み』
木谷弘司  金沢市都市政策局交通政策部交通政策課課長

田中洋介  

渋谷晴久  町田市都市づくり部都市計画課交通計画担当課長

休憩

パネルディスカッション
『駐車場から取り組むまちづくり』

■コーディネーター

中村文彦  
　　　　　　　　

■パネラー

岸井隆幸
木谷弘司　 
松井直人  　国土交通省都市・地域整備局街路交通施設課長

松村みち子  （財）国際交通安全学会 顧問  タウンクリエイター代表

松本　篤  　愛知産業大学通信教育学部教授

閉会挨拶

横浜市都市整備局都心整備・
みなとみらい21推進部横浜駅周辺等担当係長

（財）国際交通安全学会 会員
横浜国立大学大学院工学研究院教授

開場


